
Projekt 
 
z dnia  23 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVII/502/2023 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 

pasażerskich na terenie gminy Walim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 50a ust. 1 i 50b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) - Rada Gminy Walim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na linii komunikacyjnej: Glinno – Zagórze Śląskie – Niedźwiedzica – Wałbrzych – Zagórze Śląskie 
– Glinno ustala się opłaty za przewóz osób środkami komunikacji gminnej w następujących wysokościach: 

a) Bilet jednorazowy: bilet jednorazowy normalny 6,90 zł, bilet jednorazowy ulgowy 4,60 zł, 

b) Bilet okresowy imienny miesięczny: bilet okresowy imienny – miesięczny normalny 96.00 zł, bilet 
okresowy imienny – miesięczny ulgowy 64,00 zł. 

2. Opłaty za przewóz bagażu lub psów ustala się w wysokości odpowiadającej jednorazowej opłacie 
normalnej za przewóz jednej osoby, 

3. Ceny ustalone w ust. 1 mają charakter cen maksymalnych. 

§ 2. 1. Na linii komunikacyjnej: Rzeczka – Walim – Jugowice – Zagórze Śląskie – Świdnica – Zagórze 
Śląskie – Jugowice – Walim – Rzeczka ustala się opłaty za przewóz osób środkami komunikacji gminnej 
w następującychwysokościach: 

a) Bilet jednorazowy: bilet jednorazowy normalny 8,50 zł, bilet jednorazowy ulgowy 5,70 zł, 

b) Bilet okresowy imienny miesięczny: bilet okresowy imienny – miesięczny normalny 220.00 zł, bilet 
okresowy imienny – miesięczny ulgowy 145,00 zł, 

2. Opłaty za przewóz bagażu lub psów ustala się w wysokości odpowiadającej jednorazowej opłacie 
normalnej za przewóz jednej osoby, 

3. Ceny ustalone w ust. 1 mają charakter cen maksymalnych. 

§ 3. Na linii komunikacyjnej: Dziećmorowice – Wałbrzych, Rzeczka – Walim  Wałbrzych oraz Wałbrzych 
– Stary Julianów w związku z zawartym porozumieniem międzygminnym w sprawie powierzenia Gminie 
Wałbrzych zadań Gminy Walim w zakresie lokalnego transportu zbiorowego z dnia 24.07.2018 r. uchwala się 
ceny obowiązujące w Uchwale nr LXV/682/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 maja 2023 r. w sprawach 
cen i opłat za usługi przewozowe świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę 
Wałbrzych. 

§ 4. Traci moc obowiązująca Uchwała Rady Gminy Walim nr XXXIX/365/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r. 
w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe transportu zbiorowego na terenie Gminy Walim. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B024C5-790E-48F9-B9DB-DFEB4083D803. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B024C5-790E-48F9-B9DB-DFEB4083D803. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zadaniem własnym gminy jest zapewnienie lokalnego publicznego transportu zbiorowego. 

Na linii komunikacyjnej Glinno – Zagórze Śląskie – Niedźwiedzica – Wałbrzych – Zagórze Śląskie – 
Glinno oraz linia komunikacyjna linia komunikacyjna Rzeczka – Walim – Jugowice – Zagórze Śląskie – 
Świdnica – Zagórze Śląskie – Jugowice – Walim – Rzeczka  zorganizowany transport zbiorowy osób 
dofinansowany jest z budżetu Gminy Walim w granicach administracyjnych. Niniejszą uchwałą ustala się 
nowe ceny biletów. Podwyżka spowodowana jest inflacją, która w znaczącym stopniu wpłynęła na ceny 
paliw i koszty prowadzenia działalności oraz w przypadku linii autobusowej Rzeczka – Świdnica – Rzeczka 
wydłużeniu trasy. Transport na liniach komunikacyjnych: Dziećmorowice – Wałbrzych, Rzeczka – Walim – 
Wałbrzych oraz Wałbrzych – Stary Julianów organizowany jest na dotychczasowych warunkach zgodnie 
z porozumieniem międzygminnym w sprawie powierzenia Gminie Wałbrzych zadań Gminy Walim 
w zakresie lokalnego transportu zbiorowego z dnia 24.07.2018 r. (wraz ze zmianami). 

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B024C5-790E-48F9-B9DB-DFEB4083D803. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/502/2023 RADY GMINY WALIM z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


